contra de quien resulte responsable por el delito de daño en propiedad ajena, 
razón por la cual el AMP-Puebla dio inicio a la AP1, en la que un perito de la 
PGJ-Puebla, en dictamen de construcción y avalúo concluyó que la afectación 
ocasionada al “predio”, por la construcción del camino, tiene un valor de 
$489,000.00 (cuatrocientos ochenta y nueve mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 
Sin embargo, se determinó el no ejercicio de la acción penal y el archivo definitivo, 
en virtud de haber operado la prescripción de la acción penal en el ilícito que se 
perseguía. 

35. AR1 ha intentado conciliar las diferencias con Q1 y Q2, pero no ha sido